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Wielkopolska uczciła pamięć Powstańców Warszawskich

W czwartek 1 sierpnia, w stolicy Wielkopolski odbyły się obchody 80. rocznicy Powstania
Warszawskiego. W imieniu mieszkańców naszego regionu kwiaty pod pomnikiem Polskiego
Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Poznaniu złożył Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

Uroczystości upamiętnienia rocznicy wybuchu powstańczego zrywu odbyły się w całej Wielkopolsce. W
Poznaniu tradycyjnie o godz. 17.00 zawyły syreny, po których minutą ciszy uczczona została pamięć
poległych. Główne uroczystości odbyły się pod pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii
Krajowej w Poznaniu.

W obchodach poza Marszałkiem Markiem Woźniakiem wzięli m.in. udział Jędrzej Solarski, Zastępca
Prezydenta Poznania, Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania, Karolina Fabiś-Szulc,
Wicewojewoda Wielkopolska, Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz przedstawiciele związków
kombatanckich.

– W 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego uczciliśmy pamięć jego uczestników. Był to
wspaniały czyn patriotyczny i piękna karta polskiej historii. Dziś na nas spoczywa odpowiedzialność za
pielęgnowanie pamięci o niej, z myślą o kolejnych pokoleniach – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

W trakcie uroczystości wręczono Medal Zasłużonych dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej –
odebrał go Tadeusz Mieczyński, sekretarz wielkopolskiego okręgu Związku. Odmówiono też modlitwę za
poległych powstańców, a druhowie ze Związku Harcerstwa Polskiego przedstawili fragmenty „Pamiętnika
z Powstania Warszawskiego” autorstwa Mirona Białoszewskiego. Odczytano także Apel Pamięci, po czym
delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej.

Po głównych uroczystościach uczestnicy przeszli do Kościoła oo. Dominikanów, gdzie złożyli wiązanki w
krużgankach świątyni, przy tablicy upamiętniającej żołnierzy AK.

Wcześniej, o godz. 15:30 została odprawiona msza św. w kościele Najświętszego Zbawiciela przy ul.
Fredry w intencji poległych w Powstaniu Warszawskim. Tam również złożono kwiaty przed tablicą
pamiątkową. W samo południe odsłonięto również tablicę upamiętniającą Zofię Grodecką, bohaterkę
powstania.

Powstanie Warszawskie wybuchło 1 sierpnia 1944 roku, o godz. 17.00. Polacy zaatakowali niemieckie
obiekty na terenach okupowanej stolicy. Powstańcy chcieli wyzwolić Warszawę przed wkroczeniem wojsk
radzieckich. 3 października, po 63 dniach walk, podjęto decyzję o kapitulacji. W powstaniu zginęło ok. 18
tysięcy żołnierzy i ponad 200 tysięcy mieszkańców stolicy.

Organizatorami uroczystości byli: Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Wielkopolska oraz
Prezydent Miasta Poznania.
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